РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙСЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙСТАТИСТИКИ
ПОЛИПЕЦКОЙОБЛАСТИ

(ЛИПЕЦКСТАТ)

Космонавтов ул, д. 9/1, г. Липецк, 398043
Тел.: (4742) 34-92-59, факс: (4742) 34-92-59

https://48.rosstat.gov.ru; E-mail:48@rosstat.gov.ru
№ {

На № от

Руководителям предприятий

О предоставлении отчета
по ф. № 1-натура-БМ за 2024 год

Липецкстат доводит до Вашего сведения, что приказом Росстата от 31.07.2024 г. № 334 утверждена
форма федерального статистического наблюдения № 1–натура-БМ «Сведения о производстве
продукции (товаров, работ, услуг) и балансе производственных мощностей».

Сведения по форме № 1-натура-БМ предоставляют юридические лица (кроме субъектов малого
предпринимательства) – коммерческие организации, осуществляющие производство продукции (товаров,
работ, услуг) добывающих, обрабатывающих производств, производство и распределение электроэнергии,
газа и пара, лесозаготовки и рыболовство, и некоммерческие организации, производящие указанные виды
продукции для реализации другим юридическим и физическим лицам.

Срок предоставления формы с 1-го официального рабочего дня января по 10 февраля 2025 года.
Номенклатура продукции и услуг для заполнения формы размещена на официальном сайте

Росстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://rosstat.gov.ru/ в
рубриках: Статистика/ Официальная статистика/ Предпринимательство/ Промышленное производство/
Информация/ Номенклатура продукции и услуг.

В случае отсутствия наблюдаемого явления за отчетный период необходимо направить
подписанный в установленном порядке отчет по форме, незаполненный значениями показателей («пустой
отчет»).

Электронная версия бланка формы с указаниями по заполнению, xml-шаблон размещены на
официальном Интернет-сайте Росстата по адресу https://rosstat.gov.ru//Главная
страница/Респондентам/Формы федерального статистического наблюдения и формы бухгалтерской
(финансовой) отчетности/Альбом форм федерального статистического наблюдения/2025/ОКУД 0610035.

Нарушение порядка предоставления первичных статистических данных или несвоевременное
предоставление этих данных, либо предоставление недостоверных первичных статистических данных
влечет ответственность, установленную ст. 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

С уважением,

Руководитель
fio

signature

Отдел статистики предприятий,
региональных счетов и балансов,
ведения СР и ОК
Селезнева А.С.
(4742) 358-626

https://48.rosstat.gov.ru/
http://sedo.rosstat.local:703/7.4.0-112/web-apps/apps/documenteditor/main/%D0%BF%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%BE%201-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0_%D0%91%D0%9C_2024.docx